
 
Co oznacza symbol Green Star na naszych  
produktach  
Oznaczenie Green Star ma pomagać klientom rozpoznać 
w naszym asortymencie produkty, które kładą nacisk na 
ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko. Na 
podstawie podanych informacji klienci mogą dokonać 
wyboru i dowiedzieć się więcej na temat produktów, 
którymi są zainteresowani lub które zakupili.  
 

 
Dlaczego odpowiedzialne pozyskiwanie drewna jest ważne 

Odpowiedzialne pozyskiwanie drewna ma na celu zaradzenie kwestiom środowiskowym 

i etycznym związanym z surowcami i procesem produkcyjnym danego produktu.  

  

Program Środowiskowy ONZ oszacował, że w latach 2015–2020 co roku przekształcano  

10 milionów hektarów lasów na inne potrzeby – jest to obszar mniej więcej wielkości Islandii. 

Programy odpowiedzialnego pozyskiwania surowców (w tym Forest Stewardship Council) 

współpracują m.in. z firmami zarządzającymi lasami, producentami, sprzedawcami detalicznymi 

i organizacjami ludności rdzennych, aby zadbać o odpowiedzialną gospodarkę leśną i ochronę 

lasów pierwotnych.  

 

 

 

Kryteria 1: 
Jak oceniamy produkty oznaczone symbolem Green Star 
 

 

Przed oceną każdy produkt oznaczony Green Star musi spełniać: 

 

 

 

 

 

  

 
Informator: 

Produkty z 
odpowiedzialnie 
pozyskiwanego 
drewna 
 

 

  

   

https://www.unep.org/explore-topics/forests


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

 

• Wszystkie lokalne wymagania prawne  

• Wszystkie wymogi polityki firmy Kingfisher. 
 

Polityki firmy Kingfisher są dostępne tutaj. Obejmują one prawa człowieka, standardy 

pracy w łańcuchu dostaw oraz zrównoważone opakowania.  

 

Produkty są również sprawdzane pod kątem listy kontrolnej. Zawiera ona szereg kryteriów 

lub cech istotnych dla danego typu produktu. Jeśli te kryteria są spełnione, produkt nie 

może być oznaczony Green Star. Właściwa lista kontrolna znajduje się na końcu tego 

informatora.  Jest ona co roku sprawdzana i aktualizowana. 

 

Nie wszystkie produkty oznaczone Green Star podlegają ocenie całego cyklu życia,  

ale dzięki zastosowaniu zasad i kryteriów z listy kontrolnej w wytycznych Kingfisher 

dotyczących zrównoważonych produktów dla domu uwzględniono wiele kwestii 

związanych z cyklem życia produktu. 

 

Ocena produktów z odpowiedzialnie pozyskiwanego drewna pod kątem oznaczenia Green 

Star skupia się na materiale produktu w jego cyklu życia i dotyczy produktów, w przypadku 

których może to mieć istotny wpływ na środowisko. Z oznaczenia zieloną gwiazdką 

wyłączone są produkty, które mogą być w inny sposób szkodliwe dla środowiska ze 

względu na sposób wykorzystywania lub utylizacji na koniec cyklu życia. 

 

 

 

Kryteria 2: 
Kwalifikacja do oznaczenia symbolem Green Star 
 

 

Kryteria dotyczące produktów z odpowiedzialnie pozyskiwanego drewna: 

 

• Drewno lub papier muszą posiadać pełną certyfikację w całym łańcuchu dostaw 

wydaną przez jedną z dwóch określonych organizacji. Obie certyfikują drewno 

i materiały drewnopochodne (np. papier) poprzez proces kontroli pochodzenia 

produktu, który umożliwia prześledzenie pochodzenia drewna aż do lasu lub źródła 

recyklingu.  

– Certyfikacja łańcucha dostaw przez Forest Stewardship Council (FSC). 

– Certyfikacja łańcucha dostaw przez Programme for the Endorsement of Forest 

Certification (PEFC). 

– W przypadku okien i drzwi zewnętrznych produkt powinien mieć również 

współczynnik przenikania ciepła Uw =< 1,2 W/m2K. 

• W przypadku produktów składających się z więcej niż jednego materiału oceniany 

jest główny materiał (określony wagowo).  

• MDF (płyta pilśniowa średniej gęstości) i impregnowane drewno nie kwalifikują się.  

To dlatego, że recykling tych materiałów po zakończeniu ich użytkowania może być 

trudny. 

 

 

Jeżeli kryteria 1 i 2 zostały spełnione, produkt może zostać oznaczony 
symbolem Green Star. 

 

 

https://www.kingfisher.com/en/responsible-business/our-sustainability-policies.html
https://www.fsc.org/en
https://www.pefc.org/
https://www.pefc.org/


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

 

Sprawdzenie i potwierdzenie statusu oznaczenia Green Star 

 Wszystkie nominowane produkty, które spełniają kryteria 1 i 2, są oceniane 

wewnętrznie przez nasz zespół ds. zrównoważonego rozwoju i przekazywane do 

niezależnej oceny organizacji pozarządowej Bioregional. 

 Po przeprowadzeniu zewnętrznego badania produkt może zostać zatwierdzony 

i oznaczony Green Star. 

 Co roku odbywa się pełny przegląd ocen w celu sprawdzenia, czy wszystkie produkty 

nadal spełniają kryteria wyboru. 

 

Aby dowiedzieć się więcej o organizacji pozarządowej Bioregional, kliknij tutaj 

 
 

Lista kontrolna dotycząca odpowiedzialnie pozyskiwanego drewna 

Lista zawiera cechy produktów, które wykluczają oznaczenie produktu Green Star: 

 

 Węgiel drzewny, drewno opałowe, brykiet opałowy, rozpałka, zapałki. Chociaż drewno 

powinno być pozyskiwane w sposób odpowiedzialny, spalanie drewna i węgla 

drzewnego wiąże się z zanieczyszczeniem powietrza. 

 Baseny i spa z drewnianymi okładzinami lub ramami. Produkty te charakteryzują się 

dużym zużyciem wody. 

 Produkty zawierające olej palmowy, bawełnę, gumę lub skórę bez dowodów na to, że 

materiały te zostały pozyskane w sposób odpowiedzialny. 

 Produkty, które mogą być szkodliwe dla środowiska, gdy się do niego dostaną, w tym: 

• Jednorazowe ściereczki lub chusteczki do czyszczenia; 

• Jednorazowe środki ochrony osobistej; 

• Jednorazowe grille. 

 

 Produkty, które nie spełniają standardów efektywności cieplnej: 

• Przeszklone okna i przeszklone drzwi zewnętrzne o współczynniku Uw > 1,6 

W/m2K  

• Nieprzeszklone okna i przeszklone drzwi zewnętrzne o współczynniku Uw > 1,5 

W/m2K. 

 

 Produkty, których opakowanie zawiera PCW lub spieniony polistyren. 

 

 

https://www.bioregional.com/
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